EQUES DE

WIERZCHLEYSKI

DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA

EPISCOPUS PREMISLIENSIS

RIT. LAT.

Universo Venerabili Clero tam sæculari quam regulari Diœceseos suæ Salutem
in Domino et Pastoralem Benedictionem!

Sanctissimus Dominus Noster PIUS PAPA IX. communicavit Nobiscum allocutionem in Consistorio secreto Romæ die 25. Septembris 1857. habitam, circa cujus finem omnes totius catholici orbis Ordinarios summo opere hortatur. „ut publicas in propriis Diœcesibus preces indicendas curent, quibus a DEO imploretur, ut Ecclesia sua sancta ejusque salutaris doctrina ubicumque terrarum, cunctis amotis difficultatibus, majora in dies „suscipiat incrementa, et prospere vigeat ac dominetur, omnesque populi occurrant in unitatem fidei et agnitionis Domini Nostri Jesu Christi. Ut autem fideles ardentiori studio atque uberiori fructu hisce præcationibus in- „stent, cœlestium munerum thesaurus erogare statuit. Quocirca plenariam indulgentiam intra temporis spatium „ab eisdem locorum Ordinariis præfatiendum, usque ad anni 1858. finem et non ultra lucrandum tribuit et largi- „gitur in forma Jubilæi eodem plane modo iisdemque facultatibus, quibus Jubilæum encyclicis litteris die 21. „Novembris anni 1851. datis et incipientibus“ Ex aliis Nostris litteris „universo catholico orbi concesserat.“ Quare in fundamento harum litterarum Apostolicarum sequentia ordinamus:

1. Devotio publica cum indulgentia plenaria, in forma Jubilæi conjuncta, in universa Diœcesi Nostra celebrabitur a Dominica SS. Trinitatis usque ad Festum SS. Apostolorum Petri et Pauli, seu a die 30 Maji usque ad diem 29 Junii a. c. inclusive. Adnexæ literæ pastorales, idiomate polonico exaratæ Dominica SS. Trinitatis de sacro suggestu populo prælegentur, Dominica vero et Fer. II Pentecostes Jubilæum hocce populo summam publicabitur, et conditiones in literis Nostris expositæ, ad lucrandum Jubilæum præscriptæ, promulgabuntur.
2. Quemadmodum in litteris Nostris pastoralibus ditto 7. Januarii 1852 Nr. 20 præscripsimus, sic etiam nunc præscribimus, ut in singulis Ecclesiis parochialibus ad fores Ecclesiæ affigatur carboua cum inscriptione polonica: „*Jaluzna dla rozkrzewienia wiary*“ siquidem inter alias conditiones lucrandi Jubilæi etiam pia largitio pro opere propagationis fidei præscribitur. Collectæ oblationes, ad quas populum adhortabimini, ad Nostram Cancellariam transmittentur.
3. Durantibus his publicis precibus servabitur sequens devotionis ordo:
 - a) Ad primas Vesperas Festi SS. Trinitatis per totum Quadrantem omnes Campanæ pulsabuntur, et exposito de more SS. Sacramento in ostensorio, ante initium Vesperarum cantabitur „Veni Creator“ finitis Vesperis dicetur concio Jubilæo conveniens, postea dicentur Litanie de B. M. V., quibus finitis celebrans flexis genibus pro exaltatione S. Matris Ecclesiæ et pro incremento fidei et charitatis cum populo alternatim dicet 5 Pater, 5 Ave et 1 Credo, decantatisque „*Przed oczymy twój Panie*“ et supplicationibus, processio- nem intra vel extra Ecclesiam instituet et devotionem de more claudet.
 - b) Dominica SS. Trinitatis, dato signo omnibus campanis pro Missa parochiali, Rector Ecclesiæ Ssmo de more in ostensorio exposito cantabit solenne Missam de Festo currenti ut in ordinario et commemorationi de Dominica adjunget tres Orationes sc. de Sanctissimo, pro Ecclesia et pro quacunque necessitate (ex Missa votiva hujus tituli) Intra Missam legentur ut supra litteræ pastorales idiomate polonico. Finita Missa celebrans genibus flexis alternatim cum populo ad intentionem ut sub a) dicet 5 Pater, 5 Ave et 1 Credo et decantatis „*Przed oczymy twój Panie*“ et supplicationibus devotionem claudet. Tum instituetur processio ad proximam aliquam Ecclesiam, vel si hæc longius distaret, ad aliquam Capellam seu Figuram quod etiam in ultima Dominica ante Festum SS. Apostolorum Petri et Pauli observabitur. Post prandium finita catechisatione, coram Ssmo in Ostensorio exposito dicentur Vesperæ latinæ, postea concio tum Litanie de B. M. V., 5 Pater, 5 Ave, 1 Credo ad intentionem ut supra, „*Przed oczymy twój Panie*“ et supplicationibus: ac devotio de more claudetur.
 - c) Similis ordo etiam sequentibus tribus Dominicis observabitur ac in Festo SS. Apostolorum Petri et Pauli ast in Festo SS. Corporis Christi mane solummodo Missa finita 5 Pater, 5 Ave et 1 Credo dicentur, reliquis omissis, ad Vesperas autem idem ordo servabitur.
 - d) Diebus ferialibus Rector Ecclesiæ vel de ejus mandato Cooperator leget Missam diei, additis ad orationes præscriptas duabus collectis, una contra persecutores Ecclesiæ, 2da pro quacunque necessitate, quæ in Festis primæ classis omittentur. Post Missam, si saltem 30. personæ adfuerint, exponetur Sanctissimum in pyxide, et dictis cum populo 5 Pater, 5 Ave et 1 Credo, oratio „*Przed oczymy twój Panie*“ et supplicationes decantabuntur. Quodsi pauciores quam 30. personæ adfuerint, solummodo Sacerdos cum præsentibus 5 Pater, 5 Ave et 1 Credo orabit. Post meridiem nulla peculiaris instituetur devotio, Ecclesia tamen judicio Curati quemadmodum et mane manebit aperta, ut qui volunt, eam visitent.

- e) Singuli Sacerdotes in omnibus Missis privatis, exceptis Festis primæ classis, post orationes de præceptis addent collectam contra persecutores Ecclesiæ, singulis etiam diebus Dominicis et Festis tam matutina quam vespertinae devotioni intererunt, nisi canonice impediti fuerint.
- f) In Ecclesiis Regularium, quæ non sunt simul parochiales, devotio similiter ac in parochialibus instituetur, ita tamen ne inde parochiali devotioni præjudicium oriatur. Quare Superiores Conventuum obligamus, ut de hora peragenda devotionis suæ cum Curatis locorum conveniant et conventionem strictè observent.
- g) In conclusione Jubilæi post solemnes coram Ssmo celebratas vespers dicitur concio, eaque finita Litanie Lauretanæ de B. M. V. 5. Pater, 5 Ave et 1 Credo, cantatisque „*Przed oczymy troje Panie*” ac supplicationibus processio circa vel intra Ecclesiam instituetur, ac in ejus fine. „*Te Deum laudamus*” in gratiarum actionem decantabitur et devotio de more terminabitur.
4. Omnes Sacerdotes a Nobis approbati tam sæculares quam regulares durante hoc Jubilæo facultate gaudent universos Christifideles sæculares (exceptis Monialibus, pro quibus peculiaris Nostra approbatio requiritur) injuncta cuilibet salutari pœnitentia ab excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis et censuris a jure vel ab homine quavis de causa latis præter infra exceptas nec non ab omnibus peccatis et criminibus etiam Sedi Nostræ Ordinariæ aut Sedi Apostolicæ speciali licet forma reservatis, in foro conscientiae, et hac vice tantum absolvendi, exceptis tamen casibus infra expressis. Eos quoque, qui se misere addixerunt sectis, si vere pœnitentes ad reconciliationis sacramentum accedunt, absolvere et ad effectum consequendi plenariam indulgentiam ab obligatione denunciandi complices dispensare permittitur, consuetis adhibitis conditionibus et exceptis casibus, in quibus ad evitanda mala et graviora damna denunciatio omnino necessaria videatur. Conceditur insuper eisdem facultas vota quæcumque privata, etiam jurata et Sedi Apostolicæ reservata, exceptis infra specificandis, in alia vota dispensando commutandi; dispensandi quoque super irregularitate ex violatione censurarum contracta, quatenus ad forum externum non sit deducta nec facile deducenda.

Sequentes vero pœnitentes absolvere non licet:

- a) Complicem in quocunque inhonesto vel turpi peccato contra sextum Decalogi præceptum commisso, juxta Bullam Papæ Benedicti XIV. de anno 1741, quæ incipit „*Sacramentum pœnitentiæ*.”
- b) Crimen hæresis formalis, juxta declarationem Papæ Alexandri VII. de die 23. Martii 1656, quam Summus Pontifex Benedictus XIV. constitutione „*Inter præteritos*” § 85. confirmavit.
- c) Eos, qui dogmatizantes (hæreticas doctrinas spargentes) et eos, qui sacerdotes ad turpia in sacro pœnitentiæ tribunali sollicitantes, denunciare coram Ordinario nolunt, denique calumniatores, qui innocuos sacerdotes apud ecclesiasticos judices falso sollicitationis ad turpia in sacra confessione insinularunt. Benedicti XIV. bulla cit. *Sacramentum pœnitentiæ*.”
- d) Personas, quæ ab Sede Apostolica, vel aliquo Praelato seu iudice ecclesiastico, nominatim excommunicatae, suspende, interdictæ, seu in quascunque ecclesiasticas censuras incidisse declaratae, seu publice denunciatae fuerunt nisi intra hunc mensem obligationi satisfecerint. Quodsi intra hoc spatium iudicio confessarii satisfacere non potuerint, concedit eos sua Sanctitas ad effectum dumtaxat consequendi indulgentias absolvi verum mandat injungi obligationem satisfaciendi quamprimum potuerint.

Sequentia quatuor vota simplicia, dummodo sint perfecta et absoluta, non conceditur facultas dispensando commutandi:

1. votum perpetuæ castitatis;
2. votum religionis, i. e. ingrediendi in aliquem ordinem religiosum;
3. votum obligationis a tertio acceptæ, vel ubi agitur de præjudicio tertii, e. g. abstinendi mutuo consensu a copula matrimoniali,
4. Vota poenalia, quæ præservativa a peccatis nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refrænet, quam prior voti materia — quam restrictionem non solum Benedictus XIV. in Const. „*Convocatis*” § 32. sed et sua Sanctitas in cit. *Encycl. diserte adponunt.* —

Cum ad hancce votorum poenaliu classem vota totalis abstinentiæ a cremato, vel moderati ejusdem usus, ad exiguum quantitatem determinati, omnino pertinere ceaseantur, cumque commutatio horum votorum in alia, quæ æque ac illa a peccato ebrietatis præservant, vix sine periculo salutis, præsertim apud rudiores, fieri queat: nulli Sacerdotum — neque hoc largo jurisdictionis mense — concedimus facultatem, vota hæc abstinentiæ a cremato relaxandi seu dispensando commutandi, ne fortè ansam præbeamus peccandi liberius. Per se vero patet, votum moderati usus cremati in votum totalis abstinentiæ a cremato, utpote perfectius, permutare licere.

Quæ omnia pro stricta observatione Venerabili Clero commendamus.

Dabamus Premissæ die 30. Aprilis Anno reparatae salutis 1858.

Franciscus Xaverius,
Eppus.